REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER FURNIZIM

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfagéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

dhe

NTSH ”EJONA” -nga Peja, té cilén e pérfaqéson, 7. Hysni Prelvukaj, me Nr. Rexh.
Biznesi, 810089913 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

PAISJA E OBJEKTIT KOMUNAL ME LIFT AUTOMATIK

Nr. I prokurimit : 633-19-607-1-2-1/ C199

Nr. I brendshém 633/0197/011/121

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

PAISJA E OBJEKTIT KOMUNAL ME LIFT AUTOMATIK

Neni 2 Cmimi .

' 2.1 Cmimi total sipas késajé kontrate éshté: 24.824,84 € dhe me falé:

/Njézetekatérmijéetetécindenjézetekatéreuro/ 84/100

2.2. Oferta financiare e kontraktorit e datés: 18.03.19 éshté pjesé integrale e kontratés
dhe bazé per pagesen e kontratés.



Y

.Neni4 ... .. Komunikimet

2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té |
kontratés.

2.5 Té gjitha pagesat kontraktorit do te behén pas perfundimit te furnizimeve dhe punéve

qe jané object I késajé kontrate dhe specifikimeve te detyrueshme teknike te parashtruara
ne dokumentet e dosjés sé tenderit.

Neni 3 Afati I kryrjes se punimeve

3.1 Afati i kryerjés te gjitha furnizimeve dhe punimeve éshté 60 dité, pas dates sé
nénshkrimit té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés,
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Plani pér menaxhimin e kontratés
Progesverbalet e Vizités né teren e mbikgyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén,; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés. ’



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij. '

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Komuna e Istogut: Sh.p.k “EJONA”

Emri: Zizé Bujupaj Emri: '| Hysni Prelvukaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshk(ﬁi.- ( Nénshkrimi: (\/\‘\/\ M
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Numri i Prokurimit: 633-19-607-1-2-1--—633/19/011/121 - Titulli: PAISJA E OBJ'EKTIT
KOMUNAL ME LIFT AUTOMATIK

Lrijotiet. pérmes sistemit.: -

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit

Pér;: KOMUNA E ISTOGUT
(né€ vazhdim té& tekstit “Autoriteti Kontraktues”) _
Titulli | kontratés: : PAISJA E OBJEKTIT KOMUNAL ME LIFT AUTOMATIK

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t§ tendervar pér kontratén e mésipérme, pe, ¢ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér t€ Prokurimit:

633-19-607-1-2-1-—633/19/011/121 . Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose
kufizim.

2. Ne ofrojmé t&é dorszojmé, né pajtim me kushtet e dos_]es s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa
rezervE apo kufizim:

3. Cmimi total i tenderit Eshté:

2’..

7\. b
Sl
' ' ‘3».'
Dhe né fjalé: Njézet e Aatermye ¢ tetégind e njezet e ”"_

4. Ky tender &sht@ valid pér nj€ periudhé prej 60 dité nga data finale pér dorzim t€ tenderéve.

“w

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér t&
nénshkrimit t& kontratés 10% .

6. Operatori Ekonomik EJO\IA SH.P K kané keté macionalitet: SHQIPTARE TE
KOSOVES . -

sigurgjmé njé siguri t& ekzekutimit para

7. .Ne e b&jm# két¢ kérkesg, per két€ tender [; 5 nés
t& udhdhequr aga ne. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke tenderuar pcr t& njcjtan kontrate. me ndonje
formular tjetér

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim= Procedur e Hapur




KOMUNA E ISTOGUT

BLERJA DHE MONTIM!I | ASHENSORIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr

- Specifikimi i punéve

Njési
a

{1)

Sasi

(2)

Cwmimi/
Njesi

(3)

Gjithsejt A
(2x3)

1.11

Karakteristikat e ashensorit:
- Kapaciteti 600kg/ 8 pérsona;
-'Shpejtésia 1.0 m/s; .
- Distanca e udhétimit 11.60 m;
- Stacionet/dyert 3 stacione { 0,1,2);
- Sistemi | levizjes elektrik MRL;
- Me sistem V\VVF;
- Emergjenca né rasté t& ndaljes sé energjis elekirike;
- Sistemi kontrollit i vendosur né katin e fundit...
Dyert:
- teleskopike- materiali Inox.
Dimenzionet e dyerve:
- Gjerésia 800x2000 mm, Qéndrore Inox

- Butonat: Inox né kabin dhe jashté me tregus posht iarté dhe me nr
né ¢do katé,

- Ekrani LCD me shigjeta treguése t& kateve vendosen prang
derés,

Karakteristikat e kabinés:

- Modeli INOKS- pérzgjidhet nga Investitori, sipas standardeve
T.S.E.K, me konstrukcion t& gelikut EN81, me njé hyrje (prodhim
special i perforcuar) muret e pérveshur me lnax t& dizajnuar;

- Tavani te keté& ndrigim indirect LED dhe t& mjaftueshem;

- Alarm i mbipeshes;

- Ventilator. Interfon,

Dimenzionet e gropes-kafazit: 2000x1600'mm;

- Lartésia e katit té fundit 3800 mm;

- Fundi i gropes maksimum 1000mm.

Dimenzionet e kabinés: Standard EN pér 8 persona

- Lartésia 2200 (TSE-863 dhe EN81-1).

Shinat 70x65x9 mm 50x50x5

14,584.00

14,584.00

112

Furnizimi i kabllit 5x4 mm dhe lidhja n/ kutin kryescre té siguresave

4.00

176.00

1.13

Ndrigimi | kafazit & ashensorit sipas rmequliorés sé ashensorve:

aush.

77.00

77.00

- 1.14

Material shpenzur pér furnizim me elekirik, siguresa, kanaleta et

| paush

120.80

120.00

1.18

Cettifikimi nga kompania e licencuar pér pérdorimin e ashensorit

240.00

240.00

2.1

PUNET NDERTIMORE -

copé

2.11

Prerja e pllakes poshté, thellésia 1.4 m

50.00

500.00

2.12

Thellimi i gropes $& pastert

m3

40.00} -

280.00

2.13

Armimi me armatur fi 12mm i pllakes nalt, poshté dhe anash

kg |

0.701 .

266.00 |

2.14

Betonimi anash dhe posht me trashsi-20 cm

m3

55.00

192.50

2.18

| Ankera 1i16 mmx 4 fiie

copé

12.00

48.00

2.186

Hidroizolimi nga.ujrat nentoksor;

650

123.50

217

Preda e hidroizolimit dhe pregaditia pér prerjen e pilakes né kulm;

paush |

30.00}

-30.00

2.18

Preda e pllakes nalt n& Kulm pér pjesen. kafazit qé del mbi kuim;

m/

30.00

270.00 §

v

-
~
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Njési | Sasi| Cmimi/ .. .
. ek R ” . Gjithsejt
Nr Specifikimi i punéve a a Njesi '(2x3)
v (1) |2 {3)
219 Pregaditj_a_ kunder t& rgshur’_ave d_e'ri sa t& kryhen punimet- damet paush| 1 -80.00 80.00
eventuali | ngarkohen punékryesit ’
2.20 | Termoizolimi dhe gitja e fasades s&¢ murit; m2 10 12.00 120.00
2.21 |Muratimi dhe ngritjia pér 1 m e kafazit mbi kulm. m2 10 20.00 200.00
2.22 |Betonimi i kulmit t& kafazit me trashsi 15 cm m3 1.2 65.00 78.00
2.23 | Termoizolimi dhe hidroizolimi i pllakes mbi kafaz; m2 6 10.00 60.00
'2.24 |Hidroizolimi dhe lidhja e me hidroizolimin e kulmit m2 14 10.00 140.00
225 |Lidhja e pragjeve t& ashensorit me granit sipas kérkeses sé inves. copé 3 40.00 120.00
2.26 |Lyera dhe sanimi i dameve t& shkaktuara. gjaté punimeve ndert. paush| 1 150.00 150.00
2.27 |Rregullimi F keramikes.dhe granitit né vendet e damfuara m2 8 12.00 96.00
2.28 | Material tieter i nevojshem pér punet e betonit paush| 1 120.00 120.00
3.1 |PUNIMI I KAFAZIT TE ASHENSORIT
3.11 |Kutia. 100x100x4 mm m 122 10.00 1,220.00
3.12 |Kutia 100x 60x4 mm m 48 5.00 240.00
3.13 | Ngjyrosja e kostruksioni me ngjyr antikorozive dhe me ngjyr llak m/l 170 | 0.90 153.00
3.14 |Panell nga druri 20 mm me_ ngjyr sipas kérkeses s¢ investitorit m2 120 7.00 840.00
3.15 {L /lajsne pér kande m 43 1.50 72.00
3.18 | T tajsne pér lidhjen e paneleve m 88 1.50 132.00
3.17 {Material harxhus rreth punes s& kostruksionit (elekiroda, bufonaet)) paush 1 200.00 200.00

Material harxhus rreth punes sé mveshjes me panel

110.00

g gﬁ<<<'g&<<_ o L e €



Numri | Prokurimit: 633-19-607-1-2-1---633/19/011/121 — Titulli: PAISJA E OBJEKTIT
KOMUNAL ME LIFT AUTOMATIK '

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. ‘Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

S 1t Sl Fenauraipey

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zhatohen pér té gjitha
Z‘?afueShem dhe ¢éshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe dhe gjuha serbe
Siguria e 91 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés, pér
ekzekutimit periudhén prej 90 ditéj.
Cilésia e 182 Té gjitha furnizimet duhet té jené té cilésisé sé larté.
furnizimeve L. . . .
Autoriteti Kontraktues do t’ia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
furnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i kontratés se
Sfurnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té Tenderit
dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.
Kontraktori obligohet gé ta béjé mbikqyrjen dhe funksionalizimin e
paisjes ne fjalé devi ne funksionalizimin e plote té tijé.
Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet pas furnizimit dhe montimit te paisjes.
Dorézimi 213 Dorézimi i furnizimeve duhet té béhet sipas kérkesés sé Autoritetit
1 Kontraktues
Zgjidhja 31.2 Mosmarréveshjet do té provohen té zgjidhen né ményré miqésore.
migésore e Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né
mosmarréveshjes gjykatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.
Zgjidhja ol 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund té lind gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrqte, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet
me  procedure né ményré miqésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore
gjygésore né Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.




